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Pan 
Leszek Antoszczyszyn
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W nawiązaniu do wstępnie udzielonej odpowiedzi na sesji Sejmiku w dniu 13 czerwca 
2017 r. oraz odpowiedzi na interpelację dotyczącą nadania salom Urzędu Marszałkowskiego 
imion-patronów twórców II Rzeczypospolitej z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości, informuję co następuje:

Propozycję powyższą skierowałem do konsultacji z ekspertami z dziedziny historii 
Polski i Śląska Opolskiego, tj. Pana dra Bernarda Linka – Dyrektora Państwowego Instytutu 
Naukowego Instytut Śląski w Opolu, Pana prof. Tomasza Ciesielskiego – Dyrektora Instytutu 
Historii Uniwersytetu Opolskiego oraz Pani Urszuli Zajączkowskiej – Dyrektor Muzeum Śląska 
Opolskiego

W nadesłanych odpowiedziach  otrzymałem bezsprzeczne potwierdzenie słuszności 
inicjatywy. Jednakże dr Linek oraz Pani Zajączkowska podkreślają ważną rolę, jaką odegrali 
mieszkańcy Śląska w walce o niepodległość. Zatem proponują, aby sale Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego uhonorować z tej okazji ich nazwiskami. Jedną 
z propozycji jest nazwisko Wojciecha Korfantego, którego zasługi dla Śląska znacznie 
przewyższają zasługi innych działaczy i polityków. Przed wybuchem I wojny światowej 
Wojciech Korfanty był trybunem ludu polskiego i twórcą polskiego przełomu narodowego na 
Górnym Śląsku. Korfanty był też polskim politykiem, który w przemówieniu w Reichstagu 
25.10.1981 r.,  w przeddzień zakończenia działań zbrojnych na frontach wojny, jednoznacznie 
sformułował postulaty niepodległościowe pruskich Polaków i miał największy udział 
w realizacji tego planu. 

Kolejna propozycja dr Linka związana jest z nazwiskiem Konstantego Wolnego (1877-
1940), który całe życie związany był z polskim ruchem narodowym. Po zakończeniu wojny był 
działaczem plebiscytowym i twórcą aktów prawnych nowego państwa. Po roku 1922 przez 
trzy kadencje był posłem i marszałkiem Sejmu Śląskiego. 

Dyrektor Zajączkowska proponuje natomiast nadanie jednej z sal imienia Alfonsa 
Zgrzebnioka. Byłoby to zwieńczeniem ogłoszonego w województwie opolskim roku 2017 
Rokiem Alfonsa Zgrzebnioka ps. Rakoczy, który podobnie jak Wojciech Korfanty całe życie 
ofiarował Polsce.  (na dzień nie wpłynęła jeszcze odpowiedź  z Instytutu Historii UO)
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Zgadzam się, że powinniśmy uczcić w ten sposób pamięć o wybitnych Polakach, 
którzy stanowić będą wzór do naśladowania dla kolejnych pokoleń mieszkańców 
Opolszczyzny. Również jeśli chodzi o apel do władz gmin o nadanie nazw ulic imionami 
wybitnych Polaków.

Wobec mnogości propozycji wybitnych nazwisk pozostawiam kwestię wyboru do 
szerokiej dyskusji i konsultacji – radnych województwa. Pragnę, aby wybór nie budził 
kontrowersji, a wspólna uchwała w tej kwestii była jednomyślna. 

Dlatego też w nawiązaniu do słownego zaproszenie z dnia 13 czerwca 2017 r.  
zapraszam Pana Radnego do dyskusji podczas Spotkania Przewodniczącego                                         
i Wiceprzewodniczących Sejmiku z Przewodniczącymi Klubów Radnych (Prezydium), które 
odbędzie się (wstępna data) w dn. 4 września o godz. 12.00.

Z poważaniem

                                             

Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego

Norbert Krajczy
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